
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PŘEPRAVY OSOB

Smluvní strany

a

5.

uzavírají níže uvedeného dne podle § 1746 odst. 2 a § 2550 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu o zajištění přepravy osob:

Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 
Be. Janem Píckou, starostou 
00259586

L
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit pro objednatele za podmínek 
uvedených v této smlouvě přepravu osob určených objednatelem (dále jen „přepravovaná 
osoba“ či přepravované osoby“) a závazek objednatele zaplatit za přepravu sjednanou cenu.

město Sokolov 
se sídlem: 
zastoupené:
IČ:
(dále jen „objednatel“)

Jiří Vyskočil
se sídlem: Dr. Kocourka 311,35601, Sokolov
IČ: 45376841
(dále jen „poskytovatel“)

11.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje zabezpečit pro objednatele na svůj 
náklad a nebezpečí přepravu přepravovaných osob autobusem z místa určeného 
objednatelem (dále jen „nástupní místo“) do místa určeného objednatelem (dále jen 
„výstupní místo“) a zpět, a to ve dnech a časech určených objednatelem. Seznam 
nástupních a výstupních míst je uveden v příloze č. 1 této smlouvy, která je její nedílnou 
součástí.

2. Jednotlivé přepravy osob budou uskutečňovány na základě jednotlivých objednávek 
objednatele, ve kterých objednatel uvede požadovaný datum a čas přepravy, nástupní 
místo, výstupní místo a počet přepravovaných osob.

3. Objednávky podle odst. 2 bude objednatel činit e-mailem na adresu  
v pracovních dnech od 7:00 do 18:00 vždy nejpozději 2 dny před uskutečněním 
objednávané přepravy. Poskytovatel se zavazuje potvrdit stejným způsobem přijetí 
objednávky nejpozději do 12 hodin od obdržení objednávky, pokud se nejedná o 
objednávku učiněnou přede dnem pracovního volna nebo pracovního klidu; v takovém 
případě je poskytovatel povinen potvrdit objednávku nejpozději do 10:00 pracovního dne 
bezprostředně následujícího po dni obdržení objednávky.

4. Osobami oprá  činit za le  y  podle tohoto článku jsou Hana 
Schimmerová  a Bc. Lada Tomášková 

   y   poskytovatel zajistí včasné přistavení autobusu 
a zabezpečí přepravu přepravovaných osob z nástupního místa do výstupního místa a zpět.

6. Odpadne-li potřeba sjednané přepravy a oznámí-li to objednatel poskytovateli nejméně 16 
hodin před objednaným uskutečněním přepravy, objednávka se ruší a poskytovatel nemá 
v takovém případě vůči objednateli nárok na žádné plnění ani náhradu případné škody.



VL
Smluvní pokuta

1. Poruší-li poskytovatel povinnost stanovenou včl. 11. odst. 1 této smlouvy, je povinen 
zaplatit objednateli za každé porušení smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč. Poruší-li 
poskytovatel jinou povinnost podle této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli za každé 
porušení smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč.

7. Objednatel i poskytovatel jsou oprávněni změnit osoby oprávněné činit objednávky podle 
odst. 4, resp. e-mailovou adresu pro objednávky podle odst. 3; změna je účinná ode dne, v 
němž bude písemně oznámena druhé smluvní straně.

III.
Cena

1. Smluvní strany sjednávají cenu za zabezpečení přepravy ve výši maximálně 25 Kč za 1 
kilometr uskutečněné přepravy a maximální sazbu 2 Kč za 1 minutu provozního čekání. 
Ke sjednaným cenám bude připočítána DPH podle příslušných právních předpisů.

2. Úhradu ceny za uskutečněnou přepravu bude objednatel provádět měsíčně na základě 
daňového dokladu (faktury) vystaveného poskytovatelem zpětně za příslušný měsíc. 
Faktura musí mít veškeré náležitosti řádného daňového dokladu a musí v ní být uveden 
mj. počet ujetých kilometrů a minut provozního čekání při plnění předmětu smlouvy, 
celková částka za ujeté kilometry, celková částka za provozní čekání a celková 
fakturovaná částka. Objednatel se zavazuje uhradit fakturované náklady vždy 
bezhotovostním převodem ve prospěch bankovního účtu poskytovatele uvedeného v 
záhlaví této smlouvy, a to nejpozději ve lhůtě splatnosti 15 dnů od doručení faktury 
objednateli. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti podle příslušného právního předpisu, 
je objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě 15 dnů od jejího obdržení poskytovateli 
s uvedením chybějících náležitostí anebo nesprávných údajů. Doručením doplněného či 
opraveného daňového dokladu začne běžet nová lhůta splatnosti.

IV.
Ostatní povinnosti poskytovatele

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění podle této smlouvy řádně a včas, s náležitou 
odbornou péčí a dodržovat po celou dobu plnění této smlouvy veškeré právní předpisy 
vztahující se k poskytování služby podle této smlouvy.

2. Poskytovatel je povinen poskytovat přepravu na základě této smlouvy výhradně vozidlem, 
které splňuje veškeré technické i právní požadavky kladené na vozidla určená pro 
hromadnou přepravu osob.

3. Poskytovatel je povinen postarat se při přepravě o bezpečnost a pohodlí přepravovaných 
osob.

4. Bude-li mít přepravovaná osoba s sebou zavazadlo, je poskytovatel povinen přepravit 
zavazadlo s přepravovanou osobou a pod jeho dohledem.

5. Vznikne-li přepravované osobě za přepravy újma na zdraví nebo škoda na zavazadle 
přepravovaném společně s ní nebo vznikne-li škoda na věci, kterou měla přepravovaná 
osoba u sebe, nahradí ji poskytovatel podle ustanovení občanského zákoníku o náhradě 
škody způsobené provozem dopravních prostředků.

V.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Tato smlouva může být kdykoliv ukončena písemnou dohodou smluvních stran.
3. Každá smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu ukončit písemnou výpovědí bez udání 

důvodů. Výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná běžet dnem doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně.



r

yjv Sokolově

2. Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, celková výše smluvní 
pokuty není omezena.

3. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů od dne doruěení písemné výzvy poskytovateli.
4. Zaplacením smluvní pokuty není dotěeno právo objednatele na náhradu škody.
5. Povirmost zaplatit smluvní pokutu trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.
6. V případě prodlení s placením ceny podle čl. III. je poskytovatel oprávněn požadovat po 

objednateli zákonný úrok z prodlení ve výši stanovené obecně závazným právním 
předpisem.

VII.
Doručování

1. Adresou pro doručování písemností je adresa uvedená v záhlaví této smlouvy nebo adresa, 
kterou smluvní strana po uzavření smlouvy písemně oznámí druhé smluvní straně.

2. Není-li to v rozporu s právními předpisy, pak projev vůle odesílatele je vůči adresátovi 
řádně uplatněn i okamžikem, kdy adresát přijetí projevu vůle odmítne nebo jeho doručení 
jinak úmyslně znemožní, či kdy držitel poštovní licence projev vůle zaslaný na adresu 
sjednanou pro doručování adresátovi vrátí odesílateli z jakéhokoli důvodu jako 
nedoručenou.

v Sokolově

Poskytovatel

Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami.
2. Veškeré změny této smlouvy musí být provedeny písemně, a to ve formě číslovaných 

dodatků k této smlouvě, které musí být podepsány oběma smluvními stranami.
3. Právní vztahy, které nejsou v této smlouvě výslovně upraveny, se řídí občanským 

zákoníkem.
4. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.
5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle a nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. S jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho ji 
opatřují svými vlastnoručními podpisy.



PŘÍLOHA Č.1

Seznam míst k přepravě s rozpisem míst určení, orientační vzdálenosti v km (odhad) a
předpokládaný počet jízd za rok.

Místo určení'. Dům dětí a mládeže Sokolov, Spartakiádní 1937, 1937, 356 01

Obec km předpokládanýpočetjízd
Bukovany 9 2
Březová 8 3
Habartov 10 7
Horní Slavkov (sídliště) 18 9
Chodov 15 17
Krajková 10 3
Královské Poříčí 3 3
Kynšperk nad Ohří 15 6
Lomnice 4 2
Loket 8 3
Svatava 3 1

Vintířov 14 2

V Sokolově

PŘÍLOHA Č.1

Dům dětí a mládeže Sokolov, Spartakiádní 1937, 1937, 356 01Místo určení'.

V Sokolově

km
9
8
10
18
15
10
3
15
4
8
3
14

Obec
Bukovany
Březová
Habartov
Horní Slavkov (sídliště)
Chodov
Krajková
Královské Poříčí
Kynšperk nad Ohří 
Lomnice
Loket
Svatava
Vintířov

předpokládaný počet jízd
2
3
7
9
17
3
3
6
2
3
1
2

Seznam míst k přepravě s rozpisem míst určení, orientační vzdálenosti v km (odhad) a 
předpokládaný počet jízd za rok.


